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Referat 

 
Bestyrelsesmøde i DSMF 

 
Torsdag d. 15. maj 2008,    kl. 10.15 – 15.00 

 
Sted: Odense Universitets Hospital, Patienthotellet 3. sal, Mødelokale Syd. 

 
Tilstede: Søren Holm, Jens Peter Bangsgaard, Jørgen Pedersen, Theis Bacher, Erik Andersen 
Afbud  : Flemming Kjær Kristoffersen, Claire Fynbo 
Referent: Erik Andersen 
 
 
Dagsorden: 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referatet fra bestyrelsesmødet d. 4. marts 2008 ( bilag ) 
3. Efterretninger fra formanden ( SH ) 
4. Efterretninger fra kassereren (  FKK ) 
5. Efterretninger fra sekretæren ( EA ) 
6. Efterretninger fra internationale organisationer ( NACP : JP , EFOMP : EA  , IOMP : EA ) 
7. NACP / DSMF Symposium 2008 ( JP, TB ) 
8. NACP Award Board ( SH, JP ) 
9. DSMF Ung Fysiker Pris 2008 ( EA ) 
10. DSMF Generalforsamling d. 4. juni 2008 ( EA ) ( bilag ) 
11. Eventuelt 
 
 
Ad 1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt 
 
Ad 2. Godkendelse af referatet fra bestyrelsesmødet d. 4. marts 2008 
Referatet blev godkendt 
 
Ad 3. Efterretninger fra formanden 
SH orienterede om, at bekendtgørelse nr. 344 af 9. maj 2008 om uddannelse i stråleterapi er trådt i 
kraft. Bekendtgørelsen træder i stedet for den tidligere vejledning på området. 
Bekendtgørelsens ordlyd om uddannelse inden for CT ( forstå, optage, anvende billeder, .. ) er dog 
åben for fortolkning. 
DSMF er blevet indkaldt til møde d. 12. juni 2008 med Sundhedsstyrelsen og SIS angående 
fremtidig uddannelse af hospitalsfysikere. På mødet skal drøftes de spørgsmål og ønsker til en 
kommende uddannelse af hospitalsfysikere, som angivet i brevet til Sundhedsstyrelsen fra SH og 
Carsten Brink dateret d. 9. maj 2008. Dette omhandler bl.a. spørgsmålet om autorisation, to 
niveauer ( QMP & MPE ) i uddannelsen, delvis frikøb af uddannelsesrådets medlemmer og CPD 
systemet. 
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Kjeld Olsen bør deltage i mødet. 
SH orienterede ligeledes om, at DSMF har fået en henvendelse fra EFOMP angående deltagelse i 
ENMPS ( European Network of Medical Physiscs Schools ).  
Bestyrelsen tilslutter sig henvendelsen og EA udpeges til at sidde i ENMPS´s Steering Committee. 
 
Ad 4. Efterretninger fra kassereren 
Intet. 
 
Ad 5. Efterretninger fra sekretæren 
EA: Kjeld Olsen har trukket sit kandidatur til Honorary Membership of EFOMP. 
EA: DSMF´s etiske retningslinier forefindes nu på foreningens hjemmeside.  
En drøftelse af om retningslinierne skal ind som en del af DSMF´s love pågik, men bestyrelsen 
fandt det ikke hensigtsmæssigt at gøre dette til et punkt på dagsordenen til generalforsamlingen d. 4. 
juni 2008 i Århus. 
 
Ad 6. Efterretninger fra internationale organisationer 
NACP / JP : NACP´s council har holdt telefonmøde d. 6. marts 2008. JP fortsætter som NACP´s 
sekretær.  
NACP har fået ny webadresse: www.nacp-nordisk.org 
Vindere af Varians og Siemens legater offentliggøres ved NACP Symposiet d. 4. juni 2008.  
Næste møde i NACP´s council er d. 3. juni 2008. 
EFOMP / EA: Næste møde i EFOMP´s council er i Krakow i Polen d. 20. september 2008.  
IOMP / EA: IOMP´s publikation: ” Medical Physics World” forfindes nu i elektronisk udgave på 
IOMP´s hjemmeside: www.iomp.org . EA adviserer DSMF´s medlemmer pr. mail ved fremtidige 
udgivelser. 
 
Ad 7. NACP Symposium 2008 
JP og TB orienterede om de fortsatte forberedelse med symposiet. 
Der er d.d. tilmeldt 166 deltagere, flest fra DK og Norge. Deadline for tilmelding var 1. maj, 
men ”serveren” er stadig åben for ”sen” tilmelding. 
Der er d.d. ca. 15 firmaudstillere med standplads, og 3 guld + 3 sølv + 1 bronze firmasponsorater. 
Det forventede overskud ved NACP Symposium 2008 går alene til DSMF. 
NACP council anmoder DSMF om en lille del af overskuddet til dækning af diverse udgifter for 
NACP. Bestyrelsen accepterer dette, men tager først stilling til beløbets størrelse senere. 
JP orienterede om 3rd Danish Workshop for Proton and Heavy-Ion Dosimetry d. 2. – 3. juni 2008. 
Bestyrelsen godkender en underskudsgaranti for Workshoppen på op til 10.000 kr. 
DSMF´s formand SH byder velkommen til NACP symposiet, introducerer Steve Webb, overrækker 
Ung Fysiker Pris og deltager i plenummødet torsdag. 
 
Ad 8. NACP Award Board 
De danske repræsentanter i NACP´s Award Board er: Stråleterapi: Mette Skovhus, Nuklear 
medicin: Søren Baarsgaard, Radiologi: Jolanta Hansen. 
 
Ad 9. DSMF Ung Fysiker Pris 2008 
Vinder af Ung Fysiker Pris 2008: Per Rugård Poulsen 
SH kontakter PRP, FFK udskriver check på. 10.000 kr. og EA udfærdiger diplom. 
 
Ad 10. DSMF Generalforsamling d. 4. juni 2008 
EA´s forslag til dagsordenen til generalforsamlingen d. 4. juni 2008 blev godkendt uden væsentlige 
ændringer. 
JP fremsender skriftlig beretning fra NACP til EA, og FFK fremsender regnskab for 2007 og 
budget for 2008 samt beretning fra Fonden til EA. 
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EA fremsender pr. email indkaldelse til DSMF´s generalforsamling d. 4. juni 2008 til DSMF´s 
medlemmer. Med indkaldelsen følger diverse bilag til mødet. 
 
Ad 11. Eventuelt 
Det blev drøftet om der skulle afholdes et kort formøde for bestyrelsen d. 4. juni forud for 
generalforsamlingen samme dag kl. 17.05. Dette blev vist nok accepteret, og JP lovede at arrangere 
et lokale. Det blev dog ikke aftalt hvornår mødet skal finde sted. 
 
 
 
Næste bestyrelsesmøde: Torsdag d. 11. september 2008.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


